
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019-SRP 
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Contratado: A F SOUZA TRANSPORTE E TURISMO EIRELE-ME - Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
05(CINCO), VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA COM 
MOTORISTA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. Vigência: 07/01/2020 a 31/12/2020 - Valor 
Global: R$ 403.290,00 (quatrocentos e três mil, duzentos e noventa reais) 
- Data da Assinatura: 07/01/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 516009

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 

EDITAL 001/2019
A prefeitura municipal de São Felix do Xingu torna a público a HO-
MOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do concurso público edital 001/2019, 
através do decreto 2.517/2020-GPM/SFX, de 06 de janeiro de 2020. Con-
sagrando como exatos e defi nitivos os resultados das listagens no link a 
seguir: http://ivin.com.br/novo/downloads,baixar-arquivo,1845

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 516007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200011 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2019-SRP 
- Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
Contratado: F.L ALVES DE SOUSA & CIA LTDA - Objeto: Registro de preço 
para futuras aquisições de refeições prontas, para atender as necessidades 
das Secretarias: SEMAPLAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEM-
CULT, SEMAGRI, SEMURB, SEMOB. Vigência: 14/01/2020 a 31/12/2020 - 
Valor Global: R$ 142.225,00 (cento e quarenta e dois mil duzentos e vinte 
e cinco reais ) - Data da Assinatura: 14/01/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 516008

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020-001 - SRP 
Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisi-
ção medicamentos e material técnico hospitalar, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas nesse edital e seus anexos. Abertura: 30/01/2020 às 10:00hs, 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações no site: 
www.tcm.pa.gov.br, Portal da Transparência e Prefeitura de Bragança. 

Marianne Souza da Silva - Pregoeira
Protocolo: 515862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

OBJETO: O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA, através da Secretaria Muni-
cipal de Educação, torna público aos interessados, a Chamada Pública N° 
001/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 
e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da documentação e do 
projeto de venda ocorrerá até o dia 10 de fevereiro de 2020, às 10h00min, 
na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo/PA. O edital com os dados completos encontra-se disponível gratui-
tamente aos interessados na sede da Prefeitura, sito Av. Castelo Branco nº 
821, Centro, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.
br e www.tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA
Presidente CPL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar. ABERTURA: 
31/01/2020, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFOR-
MAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro 
- Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.brasilnovo.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 515863

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2020011701. Contratante: Prefeitura de Tracuateua. Contra-
tado: B R FERNANDES EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 23.190.681/0001-
01. Valor Global R$ 12.530,00. Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019-
SRP, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação de equipamentos, incluindo montagem, utilização, 
manutenção, desmontagem e apoio logístico, para atendimento ao Evento 
da Marujada. Vigência: 17/01 a 31/01/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna público que fará realizar 
através do Pregoeiro Municipal, sediada na Av. Mario Nogueira de Sousa, 
s/n, Centro, Tracuateua/PA, às 09:00 horas do dia 30/01/2020, licitação 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP, do tipo menor preço por item, para. 
Informações: no horário das 08:00 as 13:00 hs de segunda a quinta-feira, 
no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua18@gmail.com. Edital: ht-
tps://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br. 

Tamariz Cavalcante e Mello Filho - Prefeito Municipal

Protocolo: 516011

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Publica Chamada Pública 01/2020, 
abertura 10 de fevereiro de 2020 às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de 
Novembro nº 520, objeto: aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, 
do município de Uruará, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE, considerando a Lei 11.947/09 e nas Resoluções CD/FNDE nº 26/2013 e 
CD/FNDE nº 4/2015 e Lei 8.666/93.

Protocolo: 516013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TIPO PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020150101-01-PP-PMC 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar, através da locação de veículos tipo Ônibus, micro ôni-
bus, van e Kombi, assim como embarcação para o Transporte de Alunos 
da Rede Municipal e Estadual de Ensino, conforme Termo de Referência em 
Anexo. A data de abertura será no dia 31/01/2020 às 09:30hs. A cópia do 
Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da PMC, Localizada na 
Praça Coronel Horácio nº 70 - Centro, Curuçá/PA, CEP 68.750-000.

Curuçá/PA, 20 de janeiro de 2020.
JERFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito Municipal de Curuçá/PA.
Protocolo: 515877

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 003/2019- SAAE/PMC
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 006/2019 - SAAE/PMC
PARTES: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, 
CNPJ N°. 04.553.079/0001-395 e o Sr. LEONI AGUIAR GOMES JUNIOR, CPF 
nº. 146.288.802-04, Engenheiro Civil nº. 150932081-4 CREA/PA, residente na 


